1 (25) Diuus Augustinus, libro 4, homilia 9: “Si inuenisti et non reddidisti,
2 rapuisti”. Idem, *De uerbis apostoli*, sermone 50: “Inuenta merito
3 pauperibus danda”.

1 (26) *Prou.* 11. 26: “Qui abscondit frumenta maledicetur in populis”. *Am.* 8.
2 4 et 5: “Audite hoc, qui conteritis pauperem et deficere facitis egentes
3 terrae dicentes: ‘Quando transibit mensis, et uenundabimus merces; et
4 sabbatum, et aperiemus frumentum, ut imminuamus mensuram?’ ” Inter
5 raptores etiam numerantur qui pauperes comprimunt pignoribus ablatis.
6 *Exod.* 22. 26: “Si pignus a proximo tuo acceperis uestimentum, ante solis
7 occasum reddes ei; ipsum enim est solum quo operitur, indumentum carnis
8 eius, nec habet aliud in quo dormiat; si clamauerit ad me, exaudiam eum,
9 quia misericors sum”.

1 (27) Apud *Ezech.* 18. 17: “Vsuram et superabundantiam non acceperis”.
2 *Psalms.* 14. 1 et 5: “Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo aut quis
3 requiescet in monte sancto tuo?” (...). Qui pecuniam non dedit ad usuram et
4 munera super innocentem non accepit”. Dominus, apud *Luc.* 6. 35:
5 “Mutuum date”, ait, “nihil inde sperantes”. Ethnici et ipsi quidem usuram

B (25) 1 Augustinus, libro 4, homilia 9] AVG. *serm.* 178. 8 (alias *De uerbis Apostoli*, 19; PL 38. 965) // (25) 2-3 Inuenta merito pauperibus danda: Non inuenies haec uerba inter opera Augustini // (26) 2 egentes] egenos // (27) 1 acceperis] acceperit // (27) 3 Qui pecuniam] + suam

C (25) 2-3 (Inuenta...danda) cf. AVG. *serm.* 114A. p. 234. 7 et seq. // (26) 1 (Qui abscondit...populis) CR 3. 8. 14. 170-171 // (26) 2-4 (Audite hoc...mensuram?) CR 3. 8. 20. 253-257 // (26) 6-9 (Si pignus...misericors sum) cf. CR 3. 8. 13. 161-166 // (27) 1 (Vsuram... acceperis) CR 3. 8. 11. 143-144 // (27) 5 (Mutuum...sperantes) CR 3. 8. 11. 144-145

1 (25) San Agustín, libro 4, homilía 9: “Si encontraste y no devolviste, robaste”.
2 De nuevo, sermón 50, *Sobre las palabras del apóstol*: “Las cosas encontradas
3 deben ser entregadas en justicia a los pobres”.

1 (26) *Prov*, 11. 26: “Al que acapara el trigo lo maldecirán los pueblos”. *Am*, 8. 4
2 y 5: “Escuchad esto los que aplastáis al menesteroso y hacéis sucumbir a los
3 pobres del país, diciendo: ‘¿Cuándo pasará el novilunio y venderemos la
4 mercancía; y el sábado, y daremos salida al trigo; cuándo, para poder achicar la
5 medida?’ ”. También se cuentan entre los ladrones los que oprimen a los pobres
6 con las prendas pignoradas: *Ex*, 22. 26: “Si tomas en prenda la vestimenta a tu
7 prójimo, se la devolverás antes de la puesta del sol; pues esto es lo único con que
8 se cubre, la indumentaria de su carne, y no tiene otra cosa con qué dormir; si
9 clama a mí, yo le oiré, porque soy misericordioso”.